
                                   Número 42.439AÑO CXLIX  - MES XI   Caracas, viernes 27 de septiembre de 2024                                     Número 42.973AÑO CLI  - MES XII

SUMARIO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA 

Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE GOBIERNO
Resolución mediante la cual se designa al ciudadano José Gregorio Linares, 

como Director de la Dirección de Archivo Histórico de Miraflores. 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA DEFENSA

Acta de Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de la Empresa 
Mixta Complejo Industrial Tiuna I, C.A. 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Fundación Instituto Zuliano 
de Investigaciones Tecnológicas (INZIT)

Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana Dayana Elena 
Quintero Urdaneta, como Coordinadora de la Oficina de Talento 
Humano, en calidad de Encargada, de esta Fundación. 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA EL TRANSPORTE

 INAC
Providencia mediante la cual se renueva el Permiso Operacional a 

la sociedad mercantil “SERVIRAMPA, C.A.”, de acuerdo a las 
condiciones, estipulaciones y términos que en ella se indican. 

Providencia mediante la cual se renueva el Permiso Operacional a 
la sociedad mercantil “SERVIMASTER, C.A.”, de acuerdo a las 
condiciones, estipulaciones y términos que en ella se señalan. 

Providencias mediante las cuales se renuevan los Certificados de 
Funcionamiento del Centro de Instrucción Aeronáutico Centro de 
Capacitación y Evaluación Aeronáutica del Comando de Apoyo Aéreo 
de la Guardia Nacional Bolivariana “Cnel. Aldo Arduino Boccone 
Sierra”, de acuerdo a las condiciones, estipulaciones y términos que 
en ellas se mencionan. 

Providencia mediante la cual se renueva el Permiso Operacional a 
la empresa TRANSMANDU, C.A., con base a las condiciones, 
estipulaciones y términos que en ella se indican. 

Providencia mediante la cual se otorga el Permiso Operacional a la 
sociedad mercantil “GODDARD CATERING GROUP DE CARACAS, 
S.A.”, de acuerdo a las condiciones, estipulaciones y términos que en 
ella se señalan. 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA MUJER Y LA IGUALDAD DE GÉNERO

 INAMUJER
Providencia mediante la cual se designa a la ciudadana Kelby Montilva 

Leen, como Directora de la Oficina de Gestión Administrativa y 
Financiera, del Instituto Nacional de la Mujer (INAMUJER), en calidad 
de Encargada. 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA EL SERVICIO PENITENCIARIO

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Anyelo José 
Mendoza Labrador, como Director General de Integración Social a la 
Familia del Privado y Privada de Libertad, adscrito al Despacho del 
Viceministerio de Formación Educativa y Asuntos Sociales, de este 
Ministerio. 

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Mariana Elena 
Hernández Guía, como Directora General de Derechos Humanos y 
Relaciones Internacionales, adscrita al Despacho del Viceministerio 
para Atención al Privado y Privada de Libertad, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DEL DESPACHO DE LA PRESIDENCIA

Y SEGUIMIENTO DE LA GESTIÓN DE GOBIERNO

Página 1 de 2 

 

República Bolivariana de Venezuela 
Ministerio del Poder Popular del Despacho de la Presidencia 

y Seguimiento de la Gestión de Gobierno 
Despacho del Ministro 

 
Caracas, 27 de septiembre de 2024 

 
214°, 165° y 25° 

RESOLUCIÓN N° 033-2024 
 
El Ministro del Poder Popular del Despacho de la Presidencia y Seguimiento 
de la Gestión de Gobierno, ciudadano ANÍBAL EDUARDO CORONADO 
MILLÁN, titular de la cédula de identidad Nº V-11.832.584, designado 
mediante el Decreto Nº 4.942, de fecha 22 de abril de 2024, publicado en la 
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela Nº 6.803 
Extraordinario, de la misma fecha; en ejercicio de las atribuciones que le 
confieren los artículos 65 y 78, numerales 2 y 19 del Decreto con Rango, 
Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración Pública, en 
concordancia con lo establecido en los artículos 5 numeral 2, 19 y 20 de la 
Ley del Estatuto de la Función Pública, en concordancia con el artículo 2 del 
Reglamento Orgánico del Ministerio del Poder Popular del Despacho de la 
Presidencia y Seguimiento de la Gestión de Gobierno, concatenados con los 
artículos 13 y 15 de la Resolución N° 0025-16, de fecha 19 de agosto de 
2016, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela N° 40.993, de fecha 21 de septiembre de 2016, por medio de la 
cual fue dictado el Reglamento Interno del Ministerio del Poder Popular del 
Despacho de la Presidencia y Seguimiento de la Gestión de Gobierno, 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1º. Designar al ciudadano JOSÉ GREGORIO LINARES, titular de 
la Cédula de Identidad N° V-5.132.477, como Director de la Dirección 
de Archivo Histórico de Miraflores, que forma parte de la Oficina de 
Gestión Comunicacional del Ministerio del Poder Popular del Despacho de la 
Presidencia y Seguimiento de la Gestión de Gobierno, con las competencias 
inherentes al referido cargo, de conformidad con el ordenamiento jurídico 
vigente.  

Página 2 de 2 

 

 
Artículo 2º. Mediante la presente Resolución juramento al referido 
ciudadano. 
 
Artículo 3º.- Se deja sin efecto cualquier otra Resolución o Acto 
Administrativo que colide con el presente instrumento.  
 
Artículo 4º.- La presente Resolución, entrará en vigencia a partir de su 
publicación en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. 
 
Conforme a lo dispuesto en el artículo 72 de la Ley Orgánica de 
Procedimientos Administrativos. 
 

Comuníquese y Publíquese. 
 
 

 

 

_________________________________ 
ANÍBAL EDUARDO CORONADO MILLÁN 

Ministro del Poder Popular del Despacho de la Presidencia 
y Seguimiento de la Gestión de Gobierno 

Según consta del Decreto Nº 4.942, de fecha 22 de abril de 2024,  
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela Nº 6.803  

extraordinario, de la misma fecha 
 

”Eficiencia o Nada” 
 

 

 

 



465.506   GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA       Viernes 27 de septiembre de 2024    

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA DEFENSA



Viernes 27 de septiembre de 2024     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     465.507



465.508     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Viernes 27 de septiembre de 2024     



Viernes 27 de septiembre de 2024    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      465.509



465.510    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      Viernes 27 de septiembre de 2024 



Viernes 27 de septiembre de 2024      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    465.511



465.512     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Viernes 27 de septiembre de 2024 



Viernes 27 de septiembre de 2024      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    465.513



465.514    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      Viernes 27 de septiembre de 2024 



Viernes 27 de septiembre de 2024      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    465.515

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA  CIENCIA Y TECNOLOGÍA

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE



465.516     GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA     Viernes 27 de septiembre de 2024 



Viernes 27 de septiembre de 2024      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    465.517



465.518    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      Viernes 27 de septiembre de 2024 



Viernes 27 de septiembre de 2024      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    465.519



465.520    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      Viernes 27 de septiembre de 2024 



Viernes 27 de septiembre de 2024      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    465.521



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA MUJER Y LA IGUALDAD DE GÉNERO

465.522    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      Viernes 27 de septiembre de 2024 



Viernes 27 de septiembre de 2024      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    465.523



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL SERVICIO PENITENCIARIO

465.524    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      Viernes 27 de septiembre de 2024 



Viernes 27 de septiembre de 2024      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    465.525



465.526    GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA      Viernes 27 de septiembre de 2024 



Viernes 27 de septiembre de 2024      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA    465.527



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

LEY DE PUBLICACIONES OFICIALES 
(Gaceta Oficial Extraordinaria  N° 6.688 de fecha viernes  25 de febrero de 2022) 

Objeto 
Artículo 1. Esta Ley tiene por objeto regular las publicaciones oficiales de los actos 
jurídicos del Estado a los fines de garantizar la seguridad jurídica, la transparencia de 
la actuación pública y el libre acceso del Pueblo al contenido de los mismos, en el 
marco del Estado Democrático y Social de Derecho y de Justicia. 

 
 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 
Artículo 4. La “Gaceta Oficial”, creada por Decreto Ejecutivo de 11 de octubre de 
1872, continuará con la denominación “Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela”. 
 Efectos de la publicación  
Artículo 8. La publicación de los actos jurídicos del Estado en la Gaceta Oficial de la 
República Bolivariana de Venezuela le otorga carácter público y con fuerza de 
documento público.  
 
Para que los actos jurídicos del Poder Electoral, Poder Judicial y otras publicaciones 
oficiales surtan efectos deben ser publicados en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela, de conformidad con el Reglamento que rige la materia. 
 Publicación física y digital  
Artículo 9. La publicación de la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela acoge el sistema mixto que comprenderá uno digital y automatizado, y otro 
físico. La publicación física deberá contener todo el contenido publicado en la versión 
digital y automatizada y generará los mismos efectos establecidos en esta Ley, 
incluyendo su carácter público y de documento público. La contravención de esta 
disposición generará responsabilidad civil, administrativa y penal, según corresponda. 
 
La Vicepresidenta Ejecutiva o Vicepresidente Ejecutivo establecerá las normas y 
directrices para el desarrollo, manejo y funcionamiento de las publicaciones digitales y 
físicas de la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela, incluyendo el 
sistema informático de las publicaciones digitales. 
 

Esquina Urapal, edificio Dimase, La Candelaria 
Caracas – Venezuela 

 
Tarifa sujeta a publicación de fecha 14 de noviembre de 2003 

en la Gaceta Oficial N° 37.818 
 

http://www.minci.gob.ve 
 

Publicaciones oficiales  
Artículo 15. El Servicio Autónomo Imprenta Nacional y Gaceta Oficial podrá dar 
carácter oficial a las publicaciones y ediciones físicas y digitales de los actos jurídicos 
publicados en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela. A tal efecto, 
deberá dictar un acto que indique las características esenciales de estas publicaciones. 
 
Así mismo, el Servicio Autónomo Imprenta Nacional y Gaceta Oficial dictará un acto 
en el cual establezca los precios de las publicaciones impresas de la Gaceta Oficial, su 
certificación y los servicios digitales de divulgación y suscripción, así como cualquier 
otro servicio asociados a sus funciones. 
 

http://www.imprentanacional.gob.ve 

Esta Gaceta contiene 24 páginas, costo equivalente
a 10,05 % valor Unidad Tributaria

AÑO CLI - MES XII                              Número 42.973   

Caracas, viernes 27 de septiembre de 2024


